PAGE
6

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	17 января 2020 г.

	№
	338-V

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 декабря 2019 года № 330-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 15 января 2020 года
№ 81/2007), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 декабря 2019 года № 330-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «1 929 148 848,56» заменить цифрами «1 984 544 673,71»;
- в подпункте 2 цифры «1 920 814 848,56» заменить цифрами «1 976 210 673,71».
1.2. В пункте 23 решения цифры «1 581 666 738,56» заменить цифрами «1 637 062 563,71».
1.3. В пункте 23.3 решения:

- в первом абзаце цифры «128 064 910,00» заменить цифрами «178 064 910,00»;
- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) на мероприятия по подготовке и проведению международного кинофестиваля «Герой и время» на 2020 год в сумме 50 000 000,00 рублей,
на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на 2022 год в сумме 0,00 рублей».
1.4. В пункте 23.4 решения:

- в первом абзаце цифры «536 056 008,56» заменить цифрами «541 451 833,71»;
- в подпункте 10 слова «на 2020 год в сумме 45 000 000,00» заменить словами «на 2020 год в сумме 50 395 825,15».
1.5. В приложении 1 к решению:

- по строке «Всего доходов» цифры «1 929 148 848,56» заменить цифрами «1 984 544 673,71»;

- по строке «Всего расходов» цифры «1 920 814 848,56» заменить цифрами «1 976 210 673,71».
1.6. В приложении 8 к решению:

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» 2 00 00000 00 0000 000 цифры «1 582 907 488,56» заменить цифрами «1 638 303 313,71»;
- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2 02 00000 00 0000 000 цифры «1 581 666 738,56» заменить цифрами «1 637 062 563,71»;
- по строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 2 02 20000 00 0000 150 цифры «536 056 008,56» заменить цифрами «541 451 833,71»;
- по строке «Иные межбюджетные трансферты» 2 02 40000 00 0000 150 цифры «128 064 910,00» заменить цифрами «178 064 910,00»;
- по строке «ИТОГО» 8 50 00000 00 0000 000 цифры «1 929 148 848,56» заменить цифрами «1 984 544 673,71».
1.7. В приложении 10 к решению:
- по строке «управление культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 607 00 00 00 0 00 00000 000 цифры «81 429 569,00» заменить цифрами «131 429 569,00»;

- по строке «Культура, кинематография» 607 08 00 00 0 00 00000 000 цифры «46 888 280,00» заменить цифрами «96 888 280,00»;

- по строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 607 08 04 00 0 00 00000 000 цифры «9 424 564,00» заменить цифрами «59 424 564,00»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» 607 08 04 06 0 00 00000 000 цифры «9 424 564,00» заменить цифрами «59 424 564,00»;

- по строке «Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 607 08 04 06 1 00 00000 000 цифры «4 898 880,00» заменить цифрами «54 898 880,00»;

- по строке «Организация и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края городских и культурно-массовых мероприятий» 607 08 04 06 1 02 00000 000 цифры «4 898 880,00» заменить цифрами «54 898 880,00»;
- после строки:

«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	607
	08
	04
	0610220190
	200
	4 898 880,00

»

дополнить строками:
«
	Мероприятия по подготовке и проведению международного кинофестиваля "Герой и время"
	607
	08
	04
	0610277670

	50 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	607
	08
	04
	0610277670
	200
	50 000 000,00

»;

- по строке «Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 00 00 00 0 00 00000 000 цифры «636 087 951,56» заменить цифрами «641 483 776,71»;
- по строке «Национальная экономика» 620 04 00 00 0 00 00000 000 цифры «152 687 186,00» заменить цифрами «152 403 195,15»;

- по строке «Другие вопросы в области национальной экономики» 620 04 12 00 0 00 00000 000 цифры «27 621 563,00» заменить цифрами
«27 337 572,15»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 620 04 12 08 0 00 00000 000 цифры «27 621 563,00» заменить цифрами «27 337 572,15»;

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 04 12 08 1 00 00000 000 цифры
«27 621 563,00» заменить цифрами «27 337 572,15»;

- по строке «Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края»
620 04 12 08 1 01 00000 000 цифры «27 621 563,00» заменить цифрами
«27 337 572,15»;

- по строке «Расходы по содержанию и озеленению курортной зоны» 620 04 12 08 1 01 20270 000 цифры «27 621 563,00» заменить цифрами
«27 337 572,15»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 620 04 12 08 1 01 20270 200 цифры «27 621 563,00» заменить цифрами «27 337 572,15»;

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 620 05 00 00 0 00 00000 000 цифры «383 675 580,12» заменить цифрами «389 355 396,12»;

- по строке «Благоустройство» 620 05 03 00 0 00 00000 000 цифры
«352 168 514,00» заменить цифрами «357 848 330,00»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 620 05 03 08 0 00 00000 000 цифры «132 473 514,00» заменить цифрами «138 153 330,00»;

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 05 03 08 1 00 00000 000 цифры
«132 343 514,00» заменить цифрами «138 023 330,00»;
- по строке «Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края»
620 05 03 08 1 01 00000 000 цифры «132 343 514,00» заменить цифрами
«138 023 330,00»;
- по строке «Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств краевого бюджета» 620 05 03 08 1 01 77710 000 цифры
«45 000 000,00» заменить цифрами «50 395 825,15»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 620 05 03 08 1 01 77710 200 цифры «45 000 000,00» заменить цифрами «50 395 825,15»;
- по строке «Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств местного бюджета» 620 05 03 08 1 01 S7710 000 цифры
«2 368 421,00» заменить цифрами «2 652 411,85»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 620 05 03 08 1 01 S7710 200 цифры «2 368 421,00» заменить цифрами «2 652 411,85»;
- по строке «Всего» 000 00 00 0000000000 000 цифры «1 920 814 848,56» заменить цифрами «1 976 210 673,71».
1.8. В приложении 12 к решению:

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» 0600000000 000 цифры «46 888 280,00» заменить цифрами «96 888 280,00»;
- по строке «Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0610000000 000 цифры «30 490 645,00» заменить цифрами «80 490 645,00»;
- по строке «Организация и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края городских и культурно-массовых мероприятий» 0610200000 000 цифры «4 898 880,00» заменить цифрами «54 898 880,00»;
- после строки:

«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610220190
	200
	4 898 880,00

»

дополнить строками:

«
	Мероприятия по подготовке и проведению международного кинофестиваля "Герой и время"
	0610277670

	50 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610277670
	200
	50 000 000,00

»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 08 0 00 00000 000 цифры
«202 679 922,12» заменить цифрами «208 075 747,27»;
- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 08 1 00 00000 000 цифры
«163 207 387,00» заменить цифрами «168 603 212,15»;
- по строке «Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края»
08 1 01 00000 000 цифры «163 137 117,00» заменить цифрами «168 532 942,15»;
- по строке «Расходы по содержанию и озеленению курортной зоны»
08 1 01 20270 000 цифры «32 252 243,00» заменить цифрами «31 968 252,15»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 08 1 01 20270 200 цифры
«32 252 243,00» заменить цифрами «31 968 252,15»;
- по строке «Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств краевого бюджета» 08 1 01 77710 000 цифры «45 000 000,00» заменить цифрами «50 395 825,15»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 08 1 01 77710 200 цифры «45 000 000,00» заменить цифрами «50 395 825,15»;
- по строке «Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств местного бюджета» 08 1 01 S7710 000 цифры «2 368 421,00» заменить цифрами «2 652 411,85»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 08 1 01 S7710 200 цифры
«2 368 421,00» заменить цифрами «2 652 411,85»;
- по строке «Всего» 0000000000 000 цифры «1 920 814 848,56» заменить цифрами «1 976 210 673,71».
1.9. В приложении 14 к решению:

- по строке «Национальная экономика» 04 00 цифры «162 422 520,00» заменить цифрами «162 138 529,15»;
- по строке «Другие вопросы в области национальной экономики» 04 12 цифры «37 356 897,00» заменить цифрами «37 072 906,15»;
- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 05 00 цифры
«391 721 397,12» заменить цифрами «397 401 213,12»;
- по строке «Благоустройство» 05 03 цифры «352 168 514,00» заменить цифрами «357 848 330,00»;
- по строке «Культура, кинематография» 08 00 цифры «46 888 280,00» заменить цифрами «96 888 280,00»;
- по строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 08 04 цифры «9 424 564,00» заменить цифрами «59 424 564,00»;
- по строке «Всего» 00 00 цифры «1 920 814 848,56» заменить цифрами «1 976 210 673,71».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев